
1 
 
 
 

На основу члана 43. став 1., члана 47. став 2. и став 3. и члана 63. став 1. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13, 142/14, 68/2015 – др.закон, 103/15, 99/16, 

113/17, 95/18, 31/19, 72/19 и 149/20), члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др.закон, 

101/16 – др.закон и 47/18), члана 82. став 1. тачка 27) Статута Града Пожаревца 

(„Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 10/18, 12/18 (исправка) и 10/19), Одлуке о 

измени одлуке о утврђивању прихода који припадају Граду и Градској општини 

Костолац у 2021. години  („Службени гласник Града Пожаревца“, број 10/21) и члана 

32. став 1. тачка 1) Статута Градске општине Костолац (,,Службени гласник Града 

Пожаревца“, број 15/18 и 14/19), а по претходно датој сагласности Градског већа Града 

Пожаревца број 09-06-172/2021-2 од 22.октобра 2021.године, на предлог Одлуке о 

изменама Одлуке о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину – Ребаланс 1, 

Скупштина Градске општине Костолац, на седници одржаној дана 26.10.2021.године, 

донела је :  

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

 ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ – РЕБАЛАНС 1 
 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 1. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 1. 

          Овом Одлуком уређују се приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 

општине Костолац за 2021. годину, њено извршење, начин финансирања дефицита, 

управљање јавним дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје добара 

и услуга буџетских корисника и права и обавезе корисника буџетских средстава . 

          Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Костолац за 

2021.годину састоје се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 

Износ у 

динарима 

Укупни приходи и примања остварена по основу продаје 

нефинансијске имовине 
7+8 419.581.332 

Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4+5 433.185.495 

Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -13.604.163 

Издаци за набавку финансијске имовине  62 0 

Укупан фискални суфицит/дефицит   -13.604.163 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА ((7+8) + (4+5)) - 62 -13.604.163 

Примања од задуживања 91 0 

Примања од продаје финансијске имовине   92 0 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0 

Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

Нето финансирање (91+92) - (61+62) 0 

Укупан фискални суфицит/дефицит плус нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) -

62)+((91+92) - 

(62+61)) 

-13.604.163 



2 
 
 
 

 

Члан 2. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 2. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 2. 

          Приходи и примања , расходи и издаци буџета утврђени су у  следећим 

износима : 

Р.бр. ОПИС 

Шифра 

економске 

класификације 

Износ-укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 

I 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
7+8 419.581.332,00 

1. Порески приходи 71 0,00 

2. Непорески приходи  74 6.600.000,00 

2.1. Приходи од продаје добара и услуга 742 1.000.000,00 

2.2. 
Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица 
744 48.000,00 

2.3. Мешовити и неодређени приходи 745 5.552.000,00 

3. Трансфери 73 412.981.332,00 

3.1 Трансфери од других нивоа власти 733 412.981.332,00 

4. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 770   

5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0,00 

II 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
4+5 433.185.495,00 

1. Текући расходи 4 218.301.931,00 

1.1. Расходи за запослене 41 39.531.190,00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 136.989.341,00 

1.3. Употреба основних средстава 43 0,00 

1.4. Отплата камата 44 0,00 

1.5. Субвенције 45 0,00 

1.6 Донације, дотације и трансфери 46 0,00 

1.7. Социјална заштита из буџета 47 210.000,00 

1.8. Остали расходи 48 39.505.800,00 

1.9. Средства резерве 49 2.065.600,00 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 214.883.564,00 

2.1. Основна средства 51 214.883.564,00 

III 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 
9 0,00 



3 
 
 
 

3.1. Примања од задуживања 91 0,00 

3.2. Примања од продаје финансијске имовине   92 0,00 

IV 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
6 0,00 

4.1. Отплата главнице 61 0,00 

4.2. Набавка финансијске имовине 62 0,00 

 

Члан 3. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 3. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 3. 

Буџет Градске општине Костолац за 2021. годину састоји се од: 

− прихода и примања у износу од 419.581.332,00 динара; 

− расхода и издатака у износу од 433.185.495,00 динара. 

- буџетског дефицита у износу од 13.604.163,00 динара. 

          Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа прихода и примања 

остварених по основу продаје нефинансијске имовине и укупног износа расхода и 

издатака за набавку финансијске имовине утврђен је у укупном износу од 13.604.163,00 

динара. 

Финансирање утврђеног буџетског дефицита, обезбедиће се из нераспоређеног вишка 

прихода и примања из ранијих година. 

 
 

Члан 4. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 4. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 4. 

          Приходи и примања буџета Градске општине Костолац и пренета средства из 

претходног периода по врстама, односно економским класификацијама, утврђени су у 

следећим износима: 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА  

  Пренета средства из претходне године     13.604.163       

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  419.581.332  

  ПОРЕЗИ 0  

  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 412.981.332  

  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 412.981.332  

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 1.135.056  

733157 Текући трансфер градова у корист нивоа општина 204.474.147  

733253 Капитални трансфери од градова у корист нивоа општина 207.372.129  

  ДРУГИ ПРИХОДИ 6.600.000  

  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 1.000.000  



4 
 
 
 

742351 
Приходи које својом  делатношћу остваре органи и организације 

општине 
1.000.000  

  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 
48.000  

744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 

корист нивоа општина 
48.000  

  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 5.552.000  

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 5.552.000  

  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
0  

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0  

  
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
0  

  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  0  

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ 0  

3+7+8+9 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
433.185.495  

 

Члан 5. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 5. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 5. 

          Укупни расходи и издаци буџета за 2021. годину по основним наменама, 

утврђени су и распоређени у следећим износима:  

 
Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Укупна јавна 

средства 

1 2 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ         218.301.931       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ           39.531.190       

411 Плате и додаци запослених           32.101.030       

412 Социјални доприноси на терет послодавца             5.344.820       

413 Накнаде у натури (превоз)                149.550       

414 Социјална давања запосленима                475.000       

415 Накнаде за запослене                450.790       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи             1.010.000       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА         136.989.341       

421 Стални трошкови           22.441.877       

422 Трошкови путовања                  13.500       

423 Услуге по уговору           41.784.572       

424 Специјализоване услуге           39.360.145       

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)             8.779.698       

426 Материјал           24.609.549       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ                210.000       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета                210.000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ           39.505.800       



5 
 
 
 

481 Дотације невладиним организацијама;           37.900.000       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;             1.605.800       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА             2.065.600       

499 
Административни трансфери из буџета - Средства 

резерве 
            2.065.600       

49911 Стална резерва                200.000       

49912 Текућа резерва             1.865.600       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ         214.883.564       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА         214.883.564       

511 Зграде и грађевински објекти;         204.787.519       

512 Машине и опрема;           10.062.045       

515 Нематеријална имовина                  34.000       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ          433.185.495       

 

Члан 6. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 6. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 6. 

          Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и 

распоређени у следећим износима: 

Функциje Функционална класификација  
Укупна јавна 

средства 

1 2 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА               1.200.000       

020 Старост;               1.200.000       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ           135.093.666       

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови; 
            41.408.406       

130 Опште услуге;             82.079.305       

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;             11.605.955       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ             62.398.977       

436 Остала енергија             62.338.977       

473 Туризам                    60.000       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ           138.169.081       

520 Управљање отпадним водама;           127.539.689       

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика;             10.629.392       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ                              -       

630 Водоснабдевање;                              -       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ             96.323.771       

810 Услуге рекреације и спорта;             74.878.694       

820 Услуге културе;             16.995.774       

830 Услуге емитовања и штампања;               3.449.303       

840 Верске и остале услуге заједнице;               1.000.000       

  УКУПНО           433.185.495       

 



6 
 
 
 

Члан 7. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 7. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 7. 

          Средства буџета и средства из осталих извора у износу од 433.185.495,00 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији и то : 

 

Шифра 

Назив 
Укупна 

средства 

П
р

о
г
р

а
м

 

 Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 

1102   Програм 2.  Комуналне делатности 62.338.977 

  1102-0007 
Производња и дистрибуција топлотне 

енергије 
62.338.977 

  1102-0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 0 

1502   Програм 4.  Развој туризма 60.000 

  1502-П1 Туристичка промоција 60.000 

0401   Програм 6.  Заштита животне средине 138.169.081 

  0401-0004 Управљање отпадним водама 127.539.689 

  0401-П1 

Замена,реконструкција и формирање 

новог дрвореда на подручју града 

Костолца као и реконструкција дрвореда 

и уређење зелене површине у 

централном парку у Костолцу 

9.494.336 

  0401-П2 

Спровођење јавног рада:"Уређење 

градских и сеоских зелених површина у 

циљу заштите животне средине на 

територији  Градске општине Костолац" 

1.135.056 

0901   
Програм 11.  Социјална  и дечија 

заштита 
1.200.000 

  0901-П1 Социјална заштита старих лица 1.200.000 



7 
 
 
 

1201   
Програм 13.Развој културе и 

информисања 
21.445.077 

  1201-0001 
Функционисање локалних установа 

културе 
6.885.774 

  1201-0002 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
1.000.000 

  1201-0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског 

наслеђа 

5.700.000 

  1201-0004 
Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 
3.449.303 

  1201-П1 Позоришни програм 680.000 

  1201-П2 Дечји програм 630.000 

  1201-П3 Музички програм 670.000 

  1201-П4 Књижевно-трибински програм 90.000 

  1201-П5 Аматерске смотре 100.000 

  1201-П6 Костолачко лето 1.430.000 

  1201-П7 Ликовна колонија 300.000 

  1201-П8 КоРок Фест 510.000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 74.878.694 

  1301-0001 
Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима 
30.000.000 

  1301-0004 
Функционисање локалних спортских 

установа 
44.098.694 

  1301-П3 Промоција спорта 780.000 

0602   
Програм 15.  Опште услуге локалне 

самоуправе 
93.685.260 



8 
 
 
 

  0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
82.079.305 

  0602-0002 Функционисање месних заједница 8.940.355 

  0602-0009 Текућа буџетска резерва 1.865.600 

  0602-0010 Стална буџетска резерва 200.000 

  0602-П1 Реализација програма "ROMACTED" 600.000 

2101   
Програм 16. Политички систем 

локалне самоуправе 
41.408.406 

  2101-0001 Функционисање скупштине 20.147.640 

  2101-0002 Функционисање извршних органа 21.260.766 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ  
433.185.495 

 

Члан 8. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 8. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 8. 

 

            Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022. и 2023. 

годину исказују се у следећем прегледу :  

 
Капитални пројекти у периоду 2021-2023 

 
Назив 

корисника 
Шифра Програм Назив Износ 

  2021. 2022. 2023. 

УПРАВА 

ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ 

КОСТОЛАЦ 

1102 

Програм 2. - 

Комуналне 

делатности 

Изградња прикључног топловода за повезивање 

топлификационе мреже и типских топловодних 

прикључака у селу Острово са вреловодом Костолац-

Пожаревац - друга фаза изградње топловода 

50.600.000,00     

Надзор за извођење радова на изградњи прикључног 

топловода за повезивање топлификационе мреже и 

типских топловодних прикључака у селу Острово са 

вреловодом Костолац-Пожаревац - друга фаза 

изградње топловода 

1.138.500,00     

Израда пројектног задатка за изградњу 

топлификационе мреже за насеље "Плажа"  
21.600,00     

Топлификација 1.900.000,00     

Израда пројекта за водоводну мрежу села Острово 0,00     

Пројектно планирање - инвестициони рачун 5.900.000,00     



9 
 
 
 

0401 

Програм 6. - 

Заштита 

животне 

средине 

Замена,реконструкција и формирање новог дрвореда 

на подручју Града Костолца као и за реконструкцију 

дрворедаи уређење зелене површине у централном 

парку у Костолцу - 1.фаза  

9.308.891,00     

 Фекална канализација у улици Партизанско сокаче  3.018.132,00     

Фекална канализација у улици Војводе Путника 2.део 3.520.122,00     

Фекална канализација у улици Базенској 5.094.624,00     

Фекална канализација у улицама Хајдук Вељкова, 

Краља Петра 2. и 3.део са ЦС "Краља Петра 
21.779.076,00     

 Фекална канализација у улицама Михајла Пупина, 

Миленка Стојковића, Милоша Обилића 1.део, Десанка 

Максимовић 1. и 2.део, Светосавска, Ђорђа Вајферта, 

Војводе Степе и ЦС "Канал 2" 

49.602.975,00     

Фекална канализација у улици Вука Караџића 1.,2. и 

3.део и Сутјеској  
12.971.838,00     

Фекална канализација у улицама:део Колубарске, 

Ивана Косанчића 1.,2., и 3.део и Станоја Главаша 
23.807.502,00     

Фекална канализацијау делу Козарачке улице 2.430.402,00     

Фекална канализација у сокаку улице Партизанске 

преко пута стоваришта у Костолцу  
1.280.022,00     

Надзор над извођењем радова на изградњи фекалне 

канализације у улицама: део Колубарске, Ивана 

Косанчића 1.,2.,3.део и Станоја Главаша 

583.284,00     

Надзор над извођењем радова на изградњи фекалне 

канализацијеу делу Козарачке улице 
72.912,00     

 Надзор над извођењем радова на изградњи фекалне 

канализације у сокаку улице Партизанске преко пута 

стоваришта у Костолцу 

38.400,00     

Надзор над извођењем радова за пројекат: 

Замена,реконструкција и формирање новог дрвореда 

на подручју Града Костолца као и за реконструкцију 

дрворедаи уређење зелене површине у централном 

парку у Костолцу - 1.фаза  

185.445,00     

Надзор над извођењем радова на изградњи фекалне 

канализације у улицама: Партизанско сокаче, Војводе 

Путника 2.део,Базенској,Хајдук Вељкова, Краља Петра 

2. и 3.део са ЦС "Краља Петра,Михајла Пупина, 

Миленка Стојковића, Милоша Обилића 1.део, Десанка 

Максимовић 1. и 2.део, Светосавска, Ђорђа Вајферта, 

Војводе Степе и ЦС "Канал 2", Вука Караџића 1.,2. и 

3.део и Сутјеској  

944.400,00     

Израда пројекта фекалне канализације у следећим 

улицама у Костолцу: Васе Пелагића, Ђорђа Вајферта и 

Краља Милутина 

396.000,00     



10 
 
 
 

Израда пројекта фекалне канализације у следећим 

улицама у Костолцу: сокак из Партизанске, Лазе 

Костића (са уливом у Партизанску) и Војислава Илића 

312.000,00     

Израда пројеката фекалне канализације у следећим 

улицама у Костолцу:Војводе Путника сокак, Краља 

Петра крак 1., Краља Петра, Краља Петра крак 2., 

Краља Петра крак 3., Краља Петра део који излази на 

Карађорђеву, Николе Пашића, Костолачка, Меше 

Селимовића са сокаком, Костолачка крак, Бате 

Живојиновића, Пионирска са „с“ кривином, 

Карађорђева од моста до Краља Петра и Војводе 

Мишића до црпне станице.  

1.688.000,00     

0602 

Програм 15. - 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе 

 Идејно решење,главни пројекат и пројекат за 

извођење за реконструкцију и уређење зелене 

површине у градском парку и дуж старе пруге у 

Костолцу 

1.728.000,00     

Пројекат хидротехничких инсталација водовода и 

канализације на плацу плаже "Топољар" у Костолцу 
216.000,00     

 Пројекат израде надстершнице изнад трибина на 

плажи "Топољар" у Костолцу 
600.000,00     

 Пројекат за изградњу челичних трибина на терену за 

мале спортове на плажи "Топољар" у Костолцу 
384.000,00     

Дечије игралиште - монтажа 347.940,00     

Лед екран димензије 2,88x1,92 m. SMD3535, Brightness 

6500, Refresh rate 3840, са стубном конструкцијом и 

рачунаром. 

840.000,00     

Компјутерски софтвер 34.000,00     

Реконструкција уличне расвете између Костолца и 

насеља Петка 
339.300,00     

Фотокопир апарат -штампач,скенер 431.000,00     

Скенер 158.000,00     

Набавка административне опреме - закуп 736.595,00     

Израда урбанистичког пројекта за реконструкцију 

градског парка и уређење зелених површина дуж трасе 

старе пруге 

432.000,00     

Замена стубова уличне расвете у улици Вељка 

Дугошевића у Костолцу са новом ЛЕД расветом за 

осветљење саобраћајнице и тротоара 

2.106.000,00     

Израда и монтажа ограде око помоћног стадиона ФК 

"Рудар" 
1.320.000,00     



11 
 
 
 

Опрема за пољопривреду 80.000,00     

МЕСНЕ 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
0602 

Програм 15. - 

Опште услуге 

локалне 

самоуправе 

Административна опрема - МЗ Село Костолац 1.081.873,00     

Опрема за пољопривреду - МЗ Село Костолац 350.000,00     

Административна опрема - МЗ Петка 100.000,00     

Административна опрема - МЗ Острово 193.872,00     

Административна опрема - МЗ Кленовник 150.000,00     

УСТАНОВА 

ЦЕНТАР ЗА 

КУЛТУРУ 

КОСТОЛАЦ 

1301 

Програм 14. - 

Развој спорта и 

омладине 

Мотажни контејнер - тоалет - 2 комада 1.035.360,00     

Озвучење јавног простора 644.369,00     

Опрема за саобраћај  450.000,00     

Набавка 2 лаптоп рачунара 111.858,00     

Административна опрема - закуп 661.317,00     

Пољопривредна опрема 457.880,00     

Опрема за образовање,културу и спорт 288.701,00     

Вентилација за спорстку халу 607.200,00     

Вентилација за гимнастичку салу 603.600,00     

Вентилација за малу салу и предшколски простор 1.767.840,00     

УКУПНО: 214.850.830,00     

 

 

Члан 9. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 11. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 11. 

Укупни расходи и издаци у износу од 433.185.495,00динара, финансирани из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и програмима и исказују у колони 

8: 



12 
 
 
 

Р
а

зд
ео

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
г
р

а
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Ф
у

н
к

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а

 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Опис 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1         СКУПШТИНА   

    2101       Политички систем локалне самоуправе   

    2101-0001       Функционисање Скупштине   

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 
  

        1 411 Плате,додаци и накнаде запослених 1.959.794 

        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 326.306 

        3 413 Накнаде у натури 19.940 

        4 415 Накнаде трошкова за запослене 47.600 

        5 423 Услуге по уговору 16.900.000 

        5/1 426 Материјал 894.000 

            Извори финансирања за функцију 110:   

          01 Општи приходи и примања буџета 20.147.640 

            Функција 110: 20.147.640 

              
 

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 20.147.640 

            Свега за програмску активност 2101-0001: 20.147.640 

                

            Извори финансирања за Програм 16:   

          01 Општи приходи и примања буџета 20.147.640 



13 
 
 
 

            Свега за Програм 16: 20.147,640 

                

            Извори финансирања за Главу 1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 20.147,640 

            Свега за Главу 1: 20.147,640 

                

            Извори финансирања за Раздео 1 :   

          01 Општи приходи и примања буџета 20.147,640 

            Свега за Раздео 1: 20.147,640 

2 1         ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ   

    2101       Политички систем локалне самоуправе   

    2101-0002       Функционисање извршних органа   

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 
  

        6 411 Плате и додаци запослених  7.180.805 

        7 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1.195.604 

        8 413 Накнаде у натури 39.880 

        9 423 Услуге по уговору 2.250.000 

                

            Извори финансирања за функцију 110:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.666.289 

            Функција 110: 10.666.289 

                

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.666.289 

            Свега за програмску активност 2101-0001: 10.666.289 

                

            Извори финансирања за Програм 16:   



14 
 
 
 

          01 Општи приходи и примања буџета 10.666.289 

            Свега за Програм 16: 10.666.289 

                

            Извори финансирања за Главу 1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.666.289 

            Свега за Главу 1: 10.666.289 

                

            Извори финансирања за Раздео 2 :   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.666.289 

            Свега за Раздео 2: 10.666.289 

3 1         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ   

    2101       Политички систем локалне самоуправе   

    2101-0002       Функционисање извршних органа   

      110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни 

послови 
  

        10 411 Плате и додаци запослених  5.260.958 

        11 412 Социјални доприноси на терет послодавца 875.949 

        12 413 Накнаде у натури 9.970 

        13 415 Накнаде трошкова за запослене 47.600 

        14 423 Услуге по уговору 4.100.000 

        15 426 Материјал 300.000 

            Извори финансирања за функцију 110:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.594.477 

            Функција 110: 10.594.477 

                

            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.594.477 

            Свега за програмску активност 2101-0001: 10.594.477 



15 
 
 
 

                

            Извори финансирања за Програм 16:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.594.477 

            Свега за Програм 16: 10.594.477 

                

            Извори финансирања за Главу 1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.594.477 

            Свега за Главу 1: 10.594.477 

                

            Извори финансирања за Раздео 3 :   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.594.477 

            Свега за Раздео 3: 10.594.477 

4 1         УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ   

    1102       Комуналне делатности   

    1102-0007       Производња и дистрибуција топлотне енергије   

      436     Остала енергија   

        15/1 421 Стални трошкови 28.877 

        15/2 423 Услуге по уговору 600.000 

        15/3 424 Специјализоване услуге 1.200.000 

        15/4 426 Материјал 600.000 

        15/5 482 Порези,обавезне таксе,казне,пенали и камате 350.000 

        16 511 Зграде и грађевински објекти  59.560.100 

                

            Извори финансирања за функцију 436:   

          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.500.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 1.160.100 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.178.877 



16 
 
 
 

            Функција 436: 62.338.977 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0007:   

          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.500.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 1.160.100 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.178.877 

            Свега за програмску активност 1102-0007: 62.338.977 

                

    1102-0008       Управљање и снабдевање водом за пиће   

      630     Водоснабдевање   

        17 511 Зграде и грађевински објекти  0 

                

            Извори финансирања за функцију 630:   

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0 

            Функција 630: 0 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:   

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0 

            Свега за програмску активност 1102-0008: 0 

                

            Извори финансирања за Програм 2:   

          01 Општи приходи и примања буџета 52.500.000 

          04 Сопствени приходи 5.500.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 1.160.100 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.178.877 

            Свега за Програм 2: 62.338.977 

    0401       Заштита животне средине   



17 
 
 
 

    0401-0004       Управљање отпадним водама   

      520     Управљање отпадним водама   

        18 511 Зграде и грађевински објекти  127.539.689 

                

            Извори финансирања за функцију 520:   

          01 Општи приходи и примања буџета 2.396.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  - буџет 125.143.689 

            Функција 520: 127.539.689 

                

            Извори финансирања за програмску активност 0401-0004:   

          01 Општи приходи и примања буџета 2.396.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 125.143.689 

            Свега за програмску активност 0401-0004: 127.539.689 

                

    0401-П1       

Замена,реконструкција и формирање новог дрвореда на подручју 

града Костолца као и реконструкција дрвореда и уређење зелене 

површине у централном парку у Костолцу 

  

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика   

        19 511 Зграде и грађевински објекти  9.494.336 

                

            Извори финансирања за функцију 540:   

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 9.494.336 

            Функција 540: 9.494.336 

                

            Извори финансирања за пројекат 0401-П1:   

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 9.494.336 

            Свега за пројекат 0401-П1: 9.494.336 

                



18 
 
 
 

    0401-П2       

Спровођење јавног рада: Уређење градских и сеоских зелених 

површина у циљу заштите животне средине на територији  Градске 

општине Костолац" 

  

      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика   

        19/1 423 Услуге по уговору 1.118.256 

        19/2 426 Материјал 16.800 

                

            Извори финансирања за функцију 540:   

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

            Функција 540: 1.135.056 

                

            Извори финансирања за пројекат 0401-П2:   

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

            Свега за пројекат 0401-П2: 1.135.056 

                

            Извори финансирања за Програм 6:   

          01 Општи приходи и примања буџета 2.396.000 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 134.638.025 

            Свега за Програм 6: 138.169.081 

    0901       Социјална и дечија заштита   

    0901-П1       Социјална заштита старих лица    

      020     Старост   

        20 481 Дотације невладиним организацијама 1.200.000 

                

            Извори финансирања за функцију 020:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000 

            Функција 020: 1.200.000 



19 
 
 
 

                

            Извори финансирања за пројекат 0901-П1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000 

            Свега за пројекат 0901-П1: 1.200.000 

                

            Извори финансирања за Програм 11:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.200.000 

            Свега за Програм 11: 1.200.000 

    1201       Развој културе и информисања   

    1201-0002       Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва   

      820     Услуге културе   

        21 481 Дотације невладиним организацијама 5.700.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 5.700.000 

            Функција 820: 5.700.000 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003:   

          01 Општи приходи и примања буџета 5.700.000 

            Свега за програмску активност 1201-0003: 5.700.000 

                

    1201-0003       
Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 

наслеђа 
  

      840     Верске и остале услуге заједнице   

        22 481 Дотације невладиним организацијама 1.000.000 

                

            Извори финансирања за функцију 840:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 



20 
 
 
 

            Функција 840: 1.000.000 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.000.000 

            Свега за програмску активност 1201-0002: 1.000.000 

                

    1201-0004       
Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног 

информисања 
  

      830     Услуге емитовања и штампања   

        23 423 Услуге по уговору 3.449.303 

                

            Извори финансирања за функцију 830:   

          01 Општи приходи и примања буџета 3.250.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 199.303 

            Функција 830: 3.449.303 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0004:   

          01 Општи приходи и примања буџета 3.250.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 199.303 

            Свега за програмску активност 1201-0004: 3.449.303 

                

            Извори финансирања за Програм 13:   

          01 Општи приходи и примања буџета 9.950.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 199.303 

            Свега за Програм 13: 10.149.303 

    1301       Развој спорта и омладине   

    1301-0001       
Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и 

савезима 
  



21 
 
 
 

      810     Услуге рекреације и спорта   

        24 481 Дотације невладиним организацијама 30.000.000 

                

            Извори финансирања за функцију 810:   

          01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 

            Функција 810: 30.000.000 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 

            Свега за програмску активност 1301-0001: 30.000.000 

                

                

            Извори финансирања за Програм 14:   

          01 Општи приходи и примања буџета 30.000.000 

            Свега за Програм 14: 30.000.000 

    0602       Опште услуге локалне самоуправе   

    0602-0001       Функционисање локалне самоуправе и градских општина   

      130     Опште услуге     

        25 411 Плате,додаци и накнаде запослених 16.254.281 

        26 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.706.337 

        27 413 Накнаде у натури 59.820 

        28 414 Социјална давања запосленима 475.000 

        29 415 Накнаде трошкова за запослене 321.590 

        30 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.010.000 

        31 421 Стални трошкови 6.332.000 

        32 422 Трошкови путовања 13.500 

        33 423 Услуге по уговору 7.831.975 

        34 424 Специјализоване услуге 18.686.833 



22 
 
 
 

        35 425 Текуће поправке и одржавање 3.055.000 

        36 426 Материјал 14.131.600 

        37 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 210.000 

        38 482 Порези,обавезне таксе,казне и пенали 1.205.800 

        39 511 Зграде и грађевински објекти 7.158.034 

        40 512 Машине и опрема 2.593.535 

        40/1 515 Нематеријална имовина 34.000 

            Извори финансирања за функцију 130:   

          01 Општи приходи и примања буџета 55.344.578 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 26.701.993 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 32.734 

            Функција 130: 82.079.305 

                

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 55.344.578 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 26.701.993 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 32.734 

            Свега за програмску активност 0602-0001: 82.079.305 

    0602-0009       Текућа буџетска резерва   

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   

        41 499 Средства резерве 1.865.600 

                

            Извори финансирања за функцију 160:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.865.600 

            Функција 160: 1.865.600 

                

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.865.600 



23 
 
 
 

            Свега за програмску активност 0602-0009: 1.865.600 

    0602-0010       Стална буџетска резерва   

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   

        42 499 Средства резерве 200.000 

                

            Извори финансирања за функцију 160:   

          01 Општи приходи и примања буџета 200.000 

            Функција 160: 200.000 

                

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:   

          01 Општи приходи и примања буџета 200.000 

            Свега за програмску активност 0602-0010: 200.000 

                

    0602-П1       Реализација програма "ROMACTED"   

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   

        43 426 Материјал 600.000 

                

            Извори финансирања за функцију 160:   

          01 Општи приходи и примања буџета 600.000 

            Функција 160: 600.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 0602-П1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 600.000 

            Свега за пројекат 0602-П1: 600.000 

                

            Извори финансирања за Програм 15:   

          01 Општи приходи и примања буџета 58.010.178 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 26.701.993 



24 
 
 
 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 32.734 

            Свега за Програм 15: 84.712.171 

                

            Извори финансирања за Главу 1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 154.056.178 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 5.500.000 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 162.699.421 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.211.611 

            Свега за Главу 1: 326.602.266 

4 2         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ   

    0602       Опште услуге локалне самоуправе   

    0602-0002       Функционисање месних заједница   

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту   

        44 421 Стални трошкови 1.771.000 

        45 423 Услуге по уговору 1.323.000 

        46 424 Специјализоване услуге 1.165.000 

        47 425 Текуће поправке и одржавање 1.635.610 

        48 426 Материјал 1.170.000 

        48/1 512 Машине и опрема 1.875.745 

              8.940.355 

            Извори финансирања за функцију 160:   

          01 Општи приходи и примања буџета 7.364.254 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 1.417.250 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 52.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 103.851 

            Функција 160: 8.940.355 



25 
 
 
 

                

            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:   

          01 Општи приходи и примања буџета 7.364.254 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 1.417.250 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 52.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 103.851 

            Свега за програмску активност 0602-0002: 8.940.355 

                

            Извори финансирања за Програм 15:   

          01 Општи приходи и примања буџета 7.364.254 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 1.417.250 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 52.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 103.851 

            Свега за Програм 15: 8.940.355 

                

            Извори финансирања за Главу 2:   

          01 Општи приходи и примања буџета 7.364.254 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 1.417.250 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 52.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 103.851 

            Свега за Главу 2: 8.940.355 

4 3         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ  КОСТОЛАЦ   

    1502       Развој туризма   

    1502-П1       Туристичка промоција   

      473     Туризам   



26 
 
 
 

        49 423 Услуге по уговору 60.000 

            Извори финансирања за функцију 473:   

          01 Општи приходи и примања буџета 60.000 

            Функција 473: 60.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1502-П1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 60.000 

            Свега за пројекат 1502-П1: 60.000 

                

            Извори финансирања за Програм 4:   

          01 Општи приходи и примања буџета 60.000 

            Свега за Програм 4: 60.000 

    1201       Развој културе  и информисања   

    1201-0001       Функционисање локалних установа културе   

      820     Услуге културе   

        50 411 Плате,додаци и накнаде запослених 1.445.192 

        51 412 Социјални доприноси на терет послодавца 240.624 

        52 413 Накнаде у натури 19.940 

        53 415 Накнаде трошкова за запослене 34.000 

        54 421 Стални трошкови 150.000 

        55 423 Услуге по уговору 2.996.000 

        56 426 Материјал 1.000.000 

        57 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 50.000 

        57/1 512 Машине и опрема 950.018 

              6.885.774 

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 6.285.756 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000 



27 
 
 
 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 161.317 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 288.701 

            Функција 820: 6.885.774 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:   

          01 Општи приходи и примања буџета 6.285.756 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 150.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 161.317 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 288.701 

            Свега за програмску активност 1201-0001: 6.885.774 

    1201-П1       Позоришни програм   

      820     Услуге културе   

        58 423 Услуге по уговору 80.000 

        59 424 Специјализоване услуге 600.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 680.000 

            Функција 820: 680.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П1:   

          01 Општи приходи и примања буџета 680.000 

            Свега за пројекат 1201-П1: 680.000 

    1201-П2       Дечији програм   

      820     Услуге културе   

        60 423 Услуге по уговору 100.000 

        61 424 Специјализоване услуге 440.000 

        62 426 Материјал 90.000 

                



28 
 
 
 

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 430.000 

          04 Сопствени приходи 200.000 

            Функција 820: 630.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П2:   

          01 Општи приходи и примања буџета 430.000 

          04 Сопствени приходи 200.000 

            Свега за пројекат 1201-П2: 630.000 

    1201-П3       Музички програм   

      820     Услуге културе   

        63 423 Услуге по уговору 70.000 

        64 424 Специјализоване услуге 600.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 670.000 

            Функција 820: 670.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П3:   

          01 Општи приходи и примања буџета 670.000 

            Свега за пројекат 1201-П3: 670.000 

    1201-П4       Књижевно-трибински програм   

      820     Услуге културе   

        65 423 Услуге по уговору 40.000 

        66 424 Специјализоване услуге 50.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 90.000 



29 
 
 
 

            Функција 820: 90.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П4:   

          01 Општи приходи и примања буџета 90.000 

            Свега за пројекат 1201-П4: 90.000 

    1201-П5       Аматерске смотре   

      820     Услуге културе   

        67 424 Специјализоване услуге 100.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 100.000 

            Функција 820: 100.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П5:   

          01 Општи приходи и примања буџета 100.000 

            Свега за пројекат 1201-П5: 100.000 

    1201-П6       Костолачко лето   

      820     Услуге културе   

        68 423 Услуге по уговору 210.000 

        69 424 Специјализоване услуге 1.200.000 

        70 426 Материјал 20.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.430.000 

            Функција 820: 1.430.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П6:   

          01 Општи приходи и примања буџета 1.430.000 



30 
 
 
 

            Свега за пројекат 1201-П6: 1.430.000 

    1201-П7       Ликовна колонија   

      820     Услуге културе   

        71 424 Специјализоване услуге 300.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 300.000 

            Функција 820: 300.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П7:   

          01 Општи приходи и примања буџета 300.000 

            Свега за пројекат 1201-П7: 300.000 

    1201-П8       КоРок Фест   

      820     Услуге културе   

        72 423 Услуге по уговору 10.000 

        73 424 Специјализоване услуге 500.000 

                

            Извори финансирања за функцију 820:   

          01 Општи приходи и примања буџета 510.000 

            Функција 820: 510.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1201-П8:   

          01 Општи приходи и примања буџета 510.000 

            Свега за пројекат 1201-П8: 510.000 

                

            Извори финансирања за Програм 13:   

          01 Општи приходи и примања буџета 10.495.756 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 350.000 



31 
 
 
 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - буџет 161.317 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 288.701 

            Свега за Програм 13: 10.657.073 

    1301       Развој спорта и омладине   

    1301-0004       Функционисање локалних спортских установа   

      810     Услуге рекреације и спорта   

        74 421 Стални трошкови 14.160.000 

        75 423 Услуге по уговору 566.038 

        76 424 Специјализоване услуге 13.818.312 

        77 425 Текуће поправке и одржавање 4.089.088 

        78 426 Материјал 5.787.149 

        79 511 Зграде и грађевински објекти 1.035.360 

        80 512 Машине  и опрема 4.642.747 

                

            Извори финансирања за функцију 810:   

          01 Општи приходи и примања буџета 34.605.421 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 650.000 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 45.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 8.798.273 

            Функција 810: 44.098.694 

                

            Извори финансирања за програмску активност 1301-0004:   

          01 Општи приходи и примања буџета 34.605.421 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 650.000 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 45.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 8.798.273 

            Свега за програмску активност 1301-0004: 44.098.694 

                



32 
 
 
 

    1301-П3       Промоција спорта   

      810     Услуге рекреације и спорта   

        81 423 Услуге по уговору 80.000 

        82 424 Специјализоване услуге 700.000 

                

            Извори финансирања за функцију 810:   

          01 Општи приходи и примања буџета 780.000 

            Функција 810: 780.000 

                

            Извори финансирања за пројекат 1301-П3:   

          01 Општи приходи и примања буџета 780.000 

            Свега за пројекат 1301-П3: 780.000 

                

            Извори финансирања за Програм 14:   

          01 Општи приходи и примања буџета 35.385.421 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 650.000 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 45.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 8.798.273 

            Свега за Програм 14: 44.878.694 

                

            Извори финансирања за Главу 3:   

          01 Општи приходи и примања буџета 45.941.177 

          04 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000.000 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 45.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 8.959.590 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 288.701 

            Свега за Главу 3: 56.234.468 

                



33 
 
 
 

            Извори финансирања за Раздео 4 :   

          01 Општи приходи и примања буџета 207.361.609 

          04 Сопствени приходи 6.552.000 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 48.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 173.076.261 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.604.163 

            Свега за Раздео 4: 391.777.089 

                

            Извори финансирања за разделе 1,2,3 и 4:   

          01 Општи приходи и примања буџета 248.770.015 

          04 Сопствени приходи 6.552.000 

          07 Трансфери од других нивоа власти 1.135.056 

          08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 48.000 

          13 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година - буџет 173.076.261 

          13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година - сопствена 3.604.163 

            Свега за разделе 1,2,3,4: 433.185.495 

                



34 
 
 
 

Члан 10. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 12. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 12. 

 

          Овом одлуком обезбеђују се средства за плате за 13 запослених на неодређено 

време, 6 запослена на одређено време, као и за 9 изабраних лица и 1 именовано  

лице. 

 

 

 

Члан 11. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 39. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 39. 

 
          Пренета неутрошена средства из претходних година распоређују се на следећи 

начин : 

 

 

Назив буџетског 

корисника 

Шифр
а 

програ

ма 

Шифра 

ПА/ 
пројекта 

Назив ПА/пројекта 

Економска 

класификац
ија 

Функционална 

класификација 
Износ 

БУЏЕТСКА СРЕДСТВА 

Управа Градске општине 
Костолац 

1201 1201-0004 Медијске услуге радија 4234 830 44.817,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
1201 1201-0004 Медијске услуге телевизије 4234 830 108.664,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
1201 1201-0004 

Услуге информисања 

јавности 
4234 830 45.822,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Остале опште услуге 4239 130 35.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Монтажа дечјег игралишта 5122 130 347.940,00 

Управа Градске општине 
Костолац 

0602 0602-0001 
Израда постамента за 
скулптуру Ђорђе Вајферт 

4251 130 465.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Извођење радова на 

рушењу мосрта 
4249 130 10.652.233,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Надзор над извођењем 

радова на рушењу моста 
4249 130 319.600,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Административне(помоћне 

канцеларијске) услуге 
4231 130 255.975,00 



35 
 
 
 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Надзор над извођењем 

радова на изградњи фекалне 

канализације у улицама: 
Партизанско сокаче, 

Војводе Путника 

2.део,Базенској,Хајдук 
Вељкова, Краља Петра 2. и 

3.део са ЦС "Краља 

Петра,Михајла Пупина, 
Миленка Стојковића, 

Милоша Обилића 1.део, 

Десанка Максимовић 1. и 
2.део, Светосавска, Ђорђа 

Вајферта, Војводе Степе и 

ЦС "Канал 2", Вука 
Караџића 1.,2. и 3.део и 

Сутјеској  

5114 520 944.400,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-П1 

Надзор над извођењем 

радова за пројекат: 
Замена,реконструкција и 

формирање новог дрвореда 

на подручју Града Костолца 
као и за реконструкцију 

дрворедаи уређење зелене 

површине у централном 
парку у Костолцу - 1.фаза  

5114 540 185.445,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
1102 1102-0007 

Израда пројектног задатка 

за изградњу 

топлификационе мреже за 
насеље "Плажа"  

5114 436 21.600,00 

Управа Градске општине 
Костолац 

1102 1102-0008 

Израда пројекта за 

водоводну мрежу села 

Острово 

5114 630 0,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

 Идејно решење,главни 
пројекат и пројекат за 

извођење за реконструкцију 

и уређење зелене површине 
у градском парку и дуж 

старе пруге у Костолцу 

5114 130 1.728.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Пројекат хидротехничких 

инсталација водовода и 

канализације на плацу 
плаже "Топољар" у 

Костолцу 

5114 130 216.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

 Пројекат израде 

надстершнице изнад 

трибина на плажи 

"Топољар" у Костолцу 

5114 130 600.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

 Пројекат за изградњу 
челичних трибина на терену 

за мале спортове на плажи 

"Топољар" у Костолцу 

5114 130 384.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-П1 

Замена,реконструкција и 

формирање новог дрвореда 

на подручју Града Костолца 
као и за реконструкцију 

дрворедаи уређење зелене 

површине у централном 
парку у Костолцу - 1.фаза  

5112 540 9.308.891,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

 Фекална канализација у 

улици Партизанско сокаче  
5112 520 3.018.132,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

 Фекална канализација у 
улици Војводе Путника 

2.део  

5112 520 3.520.122,00 



36 
 
 
 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 

улици Базенској 
5112 520 5.094.624,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 
улицама Хајдук Вељкова, 

Краља Петра 2. и 3.део са 

ЦС "Краља Петра 

5112 520 21.779.076,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 

улицама Михајла Пупина, 
Миленка Стојковића, 

Милоша Обилића 1.део, 

Десанка Максимовић 1. и 
2.део, Светосавска, Ђорђа 

Вајферта, Војводе Степе и 

ЦС "Канал 2" 

5112 520 49.602.975,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 
улици Вука Караџића 1.,2. и 

3.део и Сутјеској  

5112 520 12.971.838,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 

улицама:део Колубарске, 

Ивана Косанчића 1.,2., и 
3.део и Станоја Главаша  

5112 520 23.807.502,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 

делу Козарачке улице  
5112 520 2.430.402,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Фекална канализација у 

сокаку улице Партизанске 

преко пута стоваришта у 
Костолцу  

5112 520 1.280.022,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Надзор канализација део 

Колубарске, Ивана 

Косанчића 1.,2.,3.део и 
Станоја Главаша  

5114 520 583.284,00 

Управа Градске општине 
Костолац 

0401 0401-0004 
Надзор канализација део 
Козарачке  

5114 520 72.912,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0401 0401-0004 

Надзор канализација сокак 

Партизанске  
5114 520 38.400,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
1102 1102-0007 

Надзор за извођење радова 

на изградњи прикључног 
топловода за повезивање 

топлификационе мреже и 

типских топловодних 
прикључака у селу Острово 

са вреловодом Костолац-

Пожаревац - друга фаза 
изградње топловода 

5114 436 1.138.500,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Геодетске услуге 4246 130 210.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Уређење травнате 

површине око платоа са 

возом у градском парку у 
Костолцу са цветним 

натписом "КОСТОЛАЦ" 

4246 130 970.000,00 

Управа Градске општине 
Костолац 

0602 0602-0001 Издавање услова ЈП 4249 130 90.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Материјали за посебне 

намене 
4269 130 8.190.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Таксе 4822 130 421.650,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Лед екран 5122 130 840.000,00 



37 
 
 
 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Текуће поправке и 

одржавање зграда и 
објеката 

4251 130 100.000,00 

Управа Градске општине 
Костолац 

0602 0602-0001 Материјали за саобраћај 4264 130 100.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 

Материјали за посебне 

намене 
4269 130 60.000,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Административна опрема 5122 130 636.595,00 

Управа Градске општине 

Костолац 
0602 0602-0001 Опрема за пољопривреду 5123 130 80.000,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 Контрола исправности воде  4243 810 90.000,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 
Монтажни контејнери - 
тоалети 2 комада 

5112 810 1.035.360,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 Ангажовање спасиоца 4239 810 566.038,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 Сталак за сунцобране 4269 810 950.040,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 
Костолац 

1301 1301-0004 Шљунак 4251 810 400.000,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 
Костолац 

1301 1301-0004 Трска за сунцобране 4269 810 21.500,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 Плашт за гејзир 4269 810 45.500,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 
Праволинијска 
надстрешница 

4269 810 2.115.000,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 
Садња цвећа и крчење 

растиња 
4246 810 790.000,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 Реконструкција трибина 4251 810 604.080,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 
Костолац 

1301 1301-0004 Озвучење за јавни простор 5126 810 644.369,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 
Инсталација опреме и 

пуштање у рад озвучења 
4249 810 240.000,00 

Управа ГОК - Установа 
Центар за културу 

Костолац 

1301 1301-0004 
Вентилација за малу салу и 

предшколски простор 
5129 810 1.296.386,00 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 
Костолац 

1201 1201-0001 Административна опрема 5122 820 161.317,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 Услуге информисања 4234 160 60.000,00 

Управа ГОК - МЗ 
Кленовник 

0602 0602-0002 
Услуге за домаћинство и 
угоститељство 

4236 160 100.000,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 Репрезентација 4237 160 150.000,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 

Услуге очувања животне 
средине,науке и геодетске 

услуге 

4246 160 80.000,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 

Административни 

материјал 
4261 160 40.000,00 

Управа ГОК - МЗ 0602 0602-0002 Материјали та саобраћај 4264 160 25.000,00 



38 
 
 
 

Кленовник 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 

Текуће поправке и 

одржавање зграда и 
објеката 

4251 160 106.929,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 

Текуће поправке и 

одржавање опреме 
4252 160 30.000,00 

Управа ГОК - МЗ 

Кленовник 
0602 0602-0002 

Материјали за 

образовање,културу и спорт 
4266 160 150.000,00 

Управа ГОК - МЗ 
Острово 

0602 0602-0002 Административна опрема 5122 160 98.072,00 

Управа ГОК - МЗ Село 

Костолац 
0602 0602-0002 Административна опрема 5122 160 227.249,00 

Управа ГОК - МЗ Село 
Костолац 

0602 0602-0002 Опрема за пољопривреду 5123 160 350.000,00 

УКУПНО БУЏЕТСКА СРЕДСТВА: 173.076.261,00 

СОПСТВЕНА СРЕДСТВА 

Управа ГОК - Установа 

Центар за културу 

Костолац 

1201 1201-0001 
Опрема за 
образовање,културу и спорт 

5126 820 288.701,00 

Управа ГОК - МЗ 
Кленовник 

0602 0602-0002 
Трошкови платног промета 
и банкарских услуга 

4211 160 1.000,00 

Управа ГОК - МЗ 
Кленовник 

0602 0602-0002 

Текуће поправке и 

одржавање зграда и 

објеката 

4251 160 102.851,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 
Трошкови платног промета 

и банкарских услуга 
4211 436 28.877,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 Стручне услуге 4235 436 600.000,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 

Услуге очувања животне 

средине,науке и геодетске 

услуге 

4246 436 500.000,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 
Остале специјализоване 

услуге 
4249 436 700.000,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 
Материјали за посебне 

намене 
4269 436 600.000,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 Обавезне таксе 4822 436 350.000,00 

Управа ГОК 1102 1102-0007 Пројектно планирање 5114 436 400.000,00 

Управа ГОК 0602 0602-0001 
Капитално одржавање 
зграда и објеката 

5113 130 32.734,00 

УКУПНО СОПСТВЕНА СРЕДСТВА: 3.604.163,00 

УКУПНО ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА: 176.680.424,00 

 

 

 

 

Члан 12. 
У Одлуци о буџету Градске општине Костолац за 2021. годину („Службени гласник 

Града Пожаревца“ број  34/20),  члан 49. мења се и гласи:  
 

  ,,Члан 49. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Града Пожаревца“.  

 

 

 

У Костолцу, дана 26.10.2021.године                            Број:10/21-1 
 



39 
 
 
 

 
 
 

                            СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 

 

 

 

 

                                                                                    ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ  

                                                                                 ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ КОСТОЛАЦ 
 

                                                        Милена Церовшек, дипл.економиста с.р.                                                       

 


